75

talis Amyclaei domitus Pollucis habenis  
 Cyllarus et, quorum Grai meminere poetae,  
 Martis equi biiuges et magni currus Achilli.  
 talis et ipse iubam ceruice effundit equina  
 coniugis aduentu pernix Saturnus, et altum  
 Pelion hinnitu fugiens impleuit acuto.

80

Hunc quoque, ubi aut morbo grauis aut iam segnior  
 annis

85

deficit, abde domo, nec turpi ignoscere senectae.  
 frigidus in Venerem senior, frustraque laborem  
 ingratum trahit, et, si quando ad proelia uentum est,  
 ut quondam in stipulis magnus sine uiribus ignis,

95

Cambridge University Press

0521346789 - Virgil: The Georgics, Volume 2, Books III-IV - Edited by Richard F. Thomas

Excerpt

[More information](#)

6

P. VERGILI MARONIS

incassum fuit. ergo animos aeuumque notabis praecipue: hinc alias artis prolemque parentum et quis cuique dolor uicto, quae gloria palmae. nonne uides, cum praecipi certamine campum corripiuere, ruunque effusi carcere currus, cum spes arrectae iuuenum, exsultantiaque haurit	100
corda pauor pulsans? illi instant uerbere torto et proni dant lora, uolat ui feruidus axis; iamque humiles iamque elati sublime uidentur aëra per uacuum ferri atque adsurgere in auras. nec mora nec requies; at fuluae nimbus harenæ	105
tollitur, umescunt spumis flatuque sequentum: tantus amor laudum, tantæ est uictoria curæ. primus Ericthonius currus et quattuor ausus iungere equos rapidusque rotis insistere uictor.	110
frena Pelethonii Lapithæ gyrosque dederè impositi dorso, atque equitem docuere sub armis insultare solo et gressus glomerare superbos. aequus uterque labor, aequa iuuenemque magistri	115
exquirunt calidumque animis et cursibus acrem, quamuis saepe fuga uersos ille egerit hostis et patriam Epirum referat fortisque Mycenæ, Neptunique ipsa deducat origine gentem.	120
His animaduersis instant sub tempus et omnis impendunt curas denso distendere pingui, quem legere ducem et pecori dixere maritum, florentisque secant herbas fluuiosque ministrant	125
farraque, ne blando nequeat superesse labori inualidique patrum referant ieunia nati. ipsa autem macie tenuant armenta uolentes,	
atque, ubi concubitus primos iam nota uoluptas sollicitat, frondesque negant et fontibus arcent.	130
saepe etiam cursu quatiant et sole fatigant, cum grauiter tunsis gemit area frugibus, et cum surgentem ad Zephyrum paleae iactantur inanes.	

Cambridge University Press

0521346789 - Virgil: The Georgics, Volume 2, Books III-IV - Edited by Richard F. Thomas

Excerpt

[More information](#)